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154,795,938,782

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
14,418,362,285

 001

 002

ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

9,263,576,142

5,154,786,143

  11 GOBERNACIÓN CENTRAL 9,263,576,142
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BIENES DE CONSUMO E INSUMOS
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1,142,481,600
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REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

1,926,259,192

885,435,350

1,439,300,000

219,600,000

584,481,600
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764,500,000
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Indemnizaciones
Otras Transferencias Corrientes

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

1,743,871,008
34,214,400

148,173,784

836,669,600
48,765,750

780,000,000
650,000,000

9,300,000

3,600,000
216,000,000

584,481,600
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22 - 11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 002 GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

  11 GOBERNACIÓN CENTRAL 5,154,786,143
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

2,960,275,055

505,940,000

599,185,100

645,424,269

76,000,000

367,961,719
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REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES

2,654,018,055

14,157,000

208,500,000

83,600,000

19,800,000

303,100,000

68,040,000

45,000,000

70,000,000

30,000,000

50,000,000

519,185,100

32,038,281

280,000,000

283,385,988

50,000,000

76,000,000

367,961,719
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Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Otras Transferencias Corrientes

Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores 

371,714,580
1,838,647,440

239,500,800
204,155,235

14,157,000

85,800,000
65,000,000
57,700,000

39,600,000
44,000,000

19,800,000

135,100,000
168,000,000

68,040,000

45,000,000

70,000,000

30,000,000

50,000,000

390,750,000
128,435,100

32,038,281

280,000,000

283,385,988

50,000,000

64,000,000
12,000,000

367,961,719
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22 - 11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
140,377,576,497

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 140,377,576,497

 01

 02

SECTOR EDUCATIVO

SECTOR SALUD

87,410,816,759

9,824,249,509

  11

  11

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

87,410,816,759

9,824,249,509
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SERVICIOS NO PERSONALES 
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INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

2,269,488,256

807,651,900

510,450,000

5,582,856,512

77,315,248,581

925,121,510

291,000,000
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PERSONAL CONTRATADO
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GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

PERSONAL CONTRATADO

1,986,603,996

282,884,260

100,000,000

223,651,900

484,000,000

54,900,000

72,050,000

320,000,000

63,500,000

5,066,922,024

138,000,000

377,934,488

74,735,248,581

2,580,000,000

925,121,510

291,000,000
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Sueldos
Aguinaldo

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

1,833,788,304
152,815,692

98,009,864
32,500,000

152,374,396

100,000,000

138,651,900
85,000,000

284,000,000
200,000,000

54,900,000

44,050,000
28,000,000

220,000,000
100,000,000

63,500,000

3,666,922,024
1,400,000,000

138,000,000

208,934,488
169,000,000

2,836,818
4,560,000,000

46,928,293,478
1,889,360,501

11,950,256,051
1,653,696,000
5,609,232,166
2,141,573,567

1,450,000,000
1,130,000,000

925,121,510

138,000,000
20,000,000
55,000,000
78,000,000
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22 - 11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 02

 03

SECTOR SALUD

SECTOR OBRAS PUBLICAS 24,586,772,628

  11

  11

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

9,824,249,509

24,586,772,628
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SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

1,651,600,000

2,213,240,000

560,000,000

5,108,409,509

308,227,500

1,452,553,470
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SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

35,100,000

64,000,000

150,000,000

1,260,000,000

142,500,000

300,000,000

45,000,000

228,290,000

1,380,050,000

259,900,000

360,000,000

100,000,000

100,000,000

2,930,000,000

1,413,509,509

764,900,000

308,227,500

48,300,000

283,500,000

1,120,753,470

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 210

 230

 240

 270

 280

 320

 330

 340

 350
 350
 350
 350

 360
 360

 520

 530

 540

 834

 842
 842
 846

 874

 141
 145
 145
 145

 230

 240
 240

 260

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10
 30
 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30
 10
 30
 30

 30

 30
 30

 30

 006

 007

 007

 006

 006

 008

 006

 006

 001
 006
 007
 008

 006
 007

 006

 006

 006

 007

 006
 007
 006

 006

 006
 001
 006
 008

 006

 006
 007

 006

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otras Transferencias Al Sector Público Y A Organismos Regionales

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Contratación De Personal Técnico
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

35,100,000

64,000,000

150,000,000

1,260,000,000

142,500,000

300,000,000

45,000,000

228,290,000

500,050,000
400,000,000
230,000,000
250,000,000

134,900,000
125,000,000

360,000,000

100,000,000

100,000,000

2,930,000,000

290,000,000
823,509,509
300,000,000

764,900,000

84,000,000
56,227,500
78,000,000
90,000,000

48,300,000

157,500,000
126,000,000

1,120,753,470
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22 - 11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 03

 04

SECTOR OBRAS PUBLICAS

DESARROLLO PRODUCTIVO Y ECONOMICO 6,239,820,000

  11

  11

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

24,586,772,628

6,239,820,000
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BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

243,350,000

17,508,665,023

4,430,419,548

643,557,087

240,000,000

158,600,000

400,000,000

1,109,920,000

4,067,800,000

 330

 340

 360

 520

 540

 870

 960

 980

 140

 230

 260

 350

 360

 390

 530

 540

 840

 870

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

36,750,000

83,100,000

123,500,000

17,393,165,023

115,500,000

4,430,419,548

126,900,000

516,657,087

240,000,000

45,000,000

113,600,000

250,000,000

100,000,000

50,000,000

969,920,000

140,000,000

1,437,800,000

2,630,000,000
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F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 330

 340

 360
 360

 520
 520
 520
 520

 540

 874
 874

 960
 960

 980

 141
 144
 145

 230

 260
 260

 350

 360

 390

 530

 540

 842
 842
 842

 874
 874

 30

 30

 30
 30

 10
 30
 30
 30

 30

 30
 30

 30
 30

 30

 10
 30
 10

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30

 006

 007

 006
 007

 001
 003
 008
 011

 008

 006
 008

 006
 007

 008

 001
 008
 001

 007

 007
 008

 007

 007

 007

 011

 008

 007
 008
 011

 008
 011

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores
Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores 

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

36,750,000

83,100,000

94,500,000
29,000,000

2,170,736,927
1,002,169,933
8,828,342,913
5,391,915,250

115,500,000

1,805,419,548
2,625,000,000

105,000,000
21,900,000

516,657,087

91,000,000
85,000,000
64,000,000

45,000,000

66,900,000
46,700,000

250,000,000

100,000,000

50,000,000

969,920,000

140,000,000

155,000,000
730,000,000
552,800,000

2,380,000,000
250,000,000
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22 - 11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 04

 05

 06

DESARROLLO PRODUCTIVO Y ECONOMICO

SECTOR DEL MEDIO AMBIENTE

DESARROLLO SOCIAL

2,201,305,000

10,114,612,601

  11

  11

  11

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

6,239,820,000

2,201,305,000

10,114,612,601

 900

 100

 200

 300

 500

 800

 900

 100

 200

 300

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

263,500,000

328,500,000

347,908,696

277,555,000

520,000,000

580,000,000

147,341,304

80,000,000

144,900,000

72,025,001

 960

 140

 230

 240

 260

 280

 330

 350

 360

 390

 520

 840

 870

 960

 140

 230

 240

 260

 330

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

263,500,000

328,500,000

92,908,696

35,000,000

195,000,000

25,000,000

63,250,000

100,000,000

77,805,000

36,500,000

520,000,000

360,000,000

220,000,000

147,341,304

80,000,000

32,900,000

55,000,000

57,000,000

15,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 960
 960

 144
 145

 230

 240

 260

 280

 330

 350

 360

 390

 520

 842

 874

 960
 960

 144
 145

 230

 240

 260

 330

 30
 30

 10
 10

 30

 30

 30

 30

 30

 10

 10

 30

 30

 30

 30

 30
 30

 10
 10

 10

 30

 10

 10

 007
 008

 001
 001

 007

 008

 007

 008

 007

 001

 001

 007

 008

 011

 011

 007
 008

 001
 001

 001

 008

 001

 001

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores
Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores
Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

203,500,000
60,000,000

75,000,000
253,500,000

92,908,696

35,000,000

195,000,000

25,000,000

63,250,000

100,000,000

77,805,000

36,500,000

520,000,000

360,000,000

220,000,000

127,341,304
20,000,000

45,000,000
35,000,000

32,900,000

55,000,000

57,000,000

15,000,000
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22 - 11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 06 DESARROLLO SOCIAL

  11 GOBERNACIÓN CENTRAL 10,114,612,601

 800 TRANSFERENCIAS 9,817,687,600

 340

 360

 830

 840

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

10,000,000

47,025,001

4,100,000,000

5,717,687,600

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 340

 360

 831
 831

 841
 841
 842
 846

 10

 10

 10
 30

 10
 30
 30
 30

 001

 001

 001
 008

 001
 008
 008
 008

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional
Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Becas
Becas
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

10,000,000

47,025,001

3,100,000,000
1,000,000,000

1,200,000,000
3,500,000,000

417,687,600
600,000,000
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